UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG MẦM NON AN TIẾN

Số:     /TB - MNAT

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Tiến, ngày 24 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Năm học 2024-2025

Thực hiện công văn số 1386/SGDĐT-VP-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở

GD&ĐT Hải Phòng về hướng dẫn triển khai hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành

GDĐT năm học: 2024-2025, Kế hoạch số 123/PGD&ĐT ngày 27/5/2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Huyện An Lão về Công tác tuyển sinh các lớp Mầm non, lớp 1,

lớp 6 năm học: 2024-2025

Thực hiện Công văn số 199/PGDĐT ngày 29/5/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học:

2024- 2025;

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của UBND huyện An

Lão về thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học: 2024 -2025;

Căn cứ Quyết định 3834/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND huyện An

Lão về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học: 2024-2025;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên

Trường mầm non An Tiến;

Trường mầm non An Tiến thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học: 2024-

2025 như sau:

1. Thời gian tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh trực tuyến:

+ Từ 19/6/2024 - 26/6/2024: Phụ huynh vào đăng ký thử nghiệm tại địa chỉ:

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

+ Từ ngày 03/7/2024 đến ngày 22/7/2024 : Phụ huynh vào đăng ký chính thức tại

địa chỉ: http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 22/7/2024 đến ngày 27/7/2024.

- Địa điểm: Tại Phòng Phó Hiệu trưởng - Trường mầm non An Tiến (điểm

học An Luận)

- Thông báo, niêm yết danh sách trẻ được nhận vào trường trước ngày

20/8/2024.

2.  Đối tượng

- Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi mầm non (từ 18->36 tháng tuổi đến 5-

6 tuổi tuổi là các cháu sinh năm 2019, 2020, 2021, 2022, 2023) trong địa bàn xã theo

thứ tự ưu tiên học sinh từ 5 tuổi trở xuống.

Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số học sinh: dự kiến tuyển đủ theo Quyết định số 3834/QĐ-UBND

ngày 20/6/2024 của UBND huyện An Lão về phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm

học mới năm học 2024-2025 là 292 cháu.

- Trong đó: + Số học sinh cũ đã có tại các độ tuổi chuyển lên là 217 cháu;

                   + Số học sinh cần tuyển trong năm học 2024-2025 là: 75 cháu

- Cụ thể: Cần tuyển ở các độ tuổi:

Nhà trẻ 24 - 36 tháng sinh năm 2022, 2023: 45 học sinh

Lớp 3 tuổi, sinh năm 2021: 5 học sinh

Lớp 4 tuổi, sinh năm 2019: 17 học sinh

Lớp 5 tuổi sinh năm 2018: 8 học sinh

4/ Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

- Bản phô tô hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu)

hoặc giấy hẹn hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện, hoặc giấy xác nhận

cư trú tại địa bàn của công an xã An Tiến.

- Thẻ BHYT của trẻ (Phô tô)

Vậy nhà trường thông báo để các bậc phụ huynh biết và đến đăng ký nhập học

cho các cháu, tạo điều kiện thuận lợi để nhà trường chủ động biên chế lớp, ổn định

tổ chức đón năm học mới 2024- 2025 đạt kết quả tốt./.

 TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH HĐ - HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Ngọc Lan

		2024-06-24T01:36:10-0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Ngọc Lan <buithingoclan@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T15:53:30+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T15:53:30+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!